УИД: 63RS0№-73

Дело №

П Р И Г О В О Р

ИФИО1

27 июля 2023 года Исаклинский районный суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи районного суда Семёнова М.П.,

с участием государственного обвинителя заместителя прокурора 

<

адрес> ФИО4,

представителя потерпевшего ОСП Сергиевский почтамт Управления федеральной почтовой связи 

<

адрес> АО «Почта России» - ФИО12,

потерпевшей Потерпевший №1, законного представителя потерпевшей Потерпевший №1 - ФИО11,

защитника в лице адвоката ФИО9,

подсудимой ФИО2,

при секретаре судебного заседания ФИО5,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело по обвинению:

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, имеющей среднее специальное образование, замужней, не военнообязанной, работающей 

<

данные изъяты>», начальник 

<

данные изъяты>, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес> «Б», ранее не судимой,

в совершении преступлений, предусмотренных: ч. 1 ст. 285, ч. 2 ст. 292 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершила злоупотребление должностными полномочиями, то есть использование должностным лицом своих служебных полномочий вопреки интересам службы, из корыстной и иной личной заинтересованности, повлекшее существенное нарушение прав и законных интересов граждан и организаций, при следующих обстоятельствах:

ФИО2 на основании Трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ и Приказа заместителя начальника обособленного структурного подразделения Сергиевского почтамта Управления Федеральной почтовой связи 

<

адрес> - филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» №-К от ДД.ММ.ГГГГ назначена на должность начальника 

<

данные изъяты> на постоянной основе.

В соответствии с Квалификационной характеристикой начальника 

<

данные изъяты> №, утвержденного начальником ОПС Сергиевского почтамта ДД.ММ.ГГГГ, на ФИО2 возложены следующие обязанности в виде выполнения работ по: п. 3.3 контролю соблюдения правил оказания услуг почтовой связи, инструкций по оказанию финансовых услуг; п. 3.4 доведению плановых заданий до каждого работника ОПС, организация работы по обеспечению выполнения плана по доходам, анализ выполнения плана по доходам каждым работником ОПС и показателей качества работы; п. 3.20 организации работ - по приему, обработке, отправке и вручению различных видов и категорий почтовых отправлений, миграционных уведомлений, а также почтовых оправлений разряда «Правительственное», «Судебное», «Служебное», «Воинское», по осуществлению производственного контроля, проведению анализа и приему корректирующих и предупреждающих действий; п. 3.31 учету денежных средств и материальных ценностей, контролю за ведением кассовых операций; п. 3.32 организации учета рабочего времени работников (графики работы, табель учета рабочего времени); 3.44 принятию мер к сглаживанию нагрузки путем ее перераспределения; 3.46 выполнению служебных поручений начальника почтамта и его заместителей; 3.47 обеспечению выполнения указаний, распоряжений по почтовой безопасности; п. 4.3 имеет право вносить на рассмотрение руководителя ОСП предложения по совершенствованию работы ОСП/ОПС.

В соответствии с пунктом 3.6 Должностной инструкции начальника отделения почтовой связи №, утвержденной начальником Сергиевского почтамта ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, обязана в части организации работы и управления отделением почтовой связи осуществлять: п.п. 3.6.1 руководство, организацию и контроль деятельности работников в ОПС; п.п. 3.6.2 организацию работы и контроль деятельности работников в ОПС в части выполнения требований ЛНА Общества в области оказания услуг почтовой связи и иных услуг; п.п. ДД.ММ.ГГГГ обеспечение условий труда и отдыха работников ОПС; п.п. ДД.ММ.ГГГГ формирование графика работы работников ОПС, согласование его с Супервайзером и непосредственным руководителем, ознакомление работников ОПС с утвержденным графиком работы и контроль соблюдения графика работы работниками ОПС, ведение табеля учета рабочего времени; п.п. ДД.ММ.ГГГГ своевременное согласование с Супервайзером и направление заявки в Почтамт на организацию исполнения другим работником трудовых обязанностей временно отсутствующего работника в связи с производственной необходимостью (лист нетрудоспособности, отпуск и т.д.), в том числе заявки на подбор персонала.

В соответствии с п. 2.2 Трудового договора ФИО2 как начальник отделения почтовой связи обязана: п.п. 2.2.1 при осуществлении своей трудовой деятельности и принятии решений руководствоваться интересами Работодателя - ФГУП и АО «Почта России»; п.п. 2.2.2 добросовестно выполнять работу по указанной профессии в соответствии с Трудовым договором, квалификационной характеристикой, локальными нормативными актами Работодателя, действующими законодательными и иными нормативными правовыми актами, распоряжениями Работодателя и своего непосредственного руководителя в полном объеме и в установленные сроки; п.п. 2.2.3 действовать добросовестно и разумно принимать обоснованные решения в целях недопущения нарушений сохранности имущества, неправомерного его использования или причинения иного материального ущерба Работодателю - ФГУП и АО «Почта России».

Таким образом, ФИО2 наделена организационно распорядительными и административно-хозяйственными функциями в акционерном обществе, в отношении которого используется специальное право на участие Российской Федерации в управлении таким акционерным обществом, а именно в 

<

данные изъяты> то есть является должностным лицом.

Используя указанные полномочия у ФИО2, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата, время и место в ходе следствия не установлены, осознававшей, что в случае отсутствия по уважительной причине работника отделения почтовой связи исполнение его обязанностей необходимо возложить на другого работника по совмещению должностей, что увеличит нагрузку на работника без полной оплаты труда отдельного почтальона, то есть вопреки интересам службы, возник преступный умысел направленный на злоупотребление своими должностными полномочиями выразившимися в неоднократном фиктивном трудоустройстве, увольнении, использовании персональных данных и заработной платы уволившейся ДД.ММ.ГГГГ почтальона 2 класса ОПС 4 класса № ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала ФГУП «Почта России» Потерпевший №1 без ее ведома. При этом, действия ФИО2 по фиктивному трудоустройству Потерпевший №1 не вызывались служебной необходимостью и объективно противоречили общим задачам, требованиям и целям, для достижения которых ФИО2 была наделена соответствующими должностными полномочиями.

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в период рабочего времени с 

<

данные изъяты> минут, точная дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО2, находясь в помещении отделения почтовой связи, распложенного по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на злоупотребление своими должностными полномочиями из корыстной и иной личной заинтересованности, выразившейся в стремлении организовать работу ОПС в отсутствие по различным причинам работников отделения почтовой связи без совмещения должностей и получить материальную выгоду в виде заработной платы Потерпевший №1 для себя и иных работников указанного отделения, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления противоправных последствий, изготовила анкету и направление на трудоустройство от имени Потерпевший №1, которые представила в отдел кадров ОСП Сергиевского почтамта УФПС СО филиала ФГУП «Почта России» с целью фиктивного трудоустройства и последующего получения заработной платы за Потерпевший №1

На основании подложных документов был издан приказ о приеме на работу Потерпевший №1 и заключен трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ о принятии Потерпевший №1 на работу на период отсутствия основного работника - Свидетель №6 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, почтальоном 2 класса ОПС 4 класса № ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала ФГУП «Почта России», в котором ФИО2 расписалась за Потерпевший №1

Далее, в продолжение своего преступного умысла, используя свои полномочия ФИО2 предоставила заведомо ложные сведения для внесения в табель учета рабочего времени о работе Потерпевший №1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, который направила в ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала ФГУП «Почта России» для начисления заработной платы. На основании изготовленных ФИО2 документов, содержащих заведомо ложные сведения, Потерпевший №1 за период сентября - октября 2019 года была начислена и выплачена заработная плата и иные выплаты, которые поступили на банковский счет №, открытый на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в АО «Почта Банк», в размере 3029 рублей 63 копейки. Указанные денежные средства ФИО2 обналичила с помощью банковской карты №, выданной на имя Потерпевший №1 и распорядилась ими по своему усмотрению.

В последующем ФИО2, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на злоупотребление своими должностными полномочиями из корыстной и иной личной заинтересованности, примерно в начале декабря 2019 года, в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точная дата и время не установлены, находясь на рабочем месте по вышеуказанному адресу, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления противоправных последствий, изготовила анкету и направление на трудоустройство от имени Потерпевший №1, которые представила в отдел кадров ОСП Сергиевского почтамта УФПС СО филиала АО «Почта России» с целью фиктивного трудоустройства и последующего получения заработной платы за Потерпевший №1

На основании подложных документов был издан приказ о приеме на работу Потерпевший №1 и заключен трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ о принятии Потерпевший №1 на работу на период отсутствия основного работника - Свидетель №6 с ДД.ММ.ГГГГ, почтальоном 2 класса ОПС 4 класса № ОСП Сергиевский почтамт У ФПС СО филиала АО «Почта России».

Далее, в продолжение своего преступного умысла, используя свои полномочия ФИО2 предоставила заведомо ложные сведения для внесения в табель учета рабочего времени о работе Потерпевший №1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, который направила в ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала АО «Почта России» для начисления заработной платы. На основании изготовленных ФИО2 документов, содержащих заведомо ложные сведения, Потерпевший №1 за период декабря 2019 года была начислена и выплачена заработная плата и иные выплаты в размере 3891 рубль 79 копеек, которую ФИО2, в размере 3273 рубля 79 копеек получила наличными денежными средствами по платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ, расписавшись за Потерпевший №1, и 618 рублей поступили на банковский счет № 

40№, открытый на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в АО «Почта Банк», которые ФИО2 обналичила с помощью банковской карты №, выданной на имя Потерпевший №1 Полученными денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению.

В последующем ФИО2, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на злоупотребление своими должностными полномочиями из корыстной и иной личной заинтересованности, примерно в середине ДД.ММ.ГГГГ года, в период времени с 

<

данные изъяты> минут, более точная дата и время не установлены, находясь на рабочем месте по вышеуказанному адресу, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления противоправных последствий, изготовила анкету и направление на трудоустройство от имени Потерпевший №1, которые представила в отдел кадров ОСП Сергиевского почтамта УФПС СО филиала АО «Почта России» с целью фиктивного трудоустройства и последующего получения заработной платы за Потерпевший №1

На основании подложных документов был издан приказ о приеме на работу Потерпевший №1 и заключен трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ о принятии Потерпевший №1 на работу на период отсутствия основного работника - Свидетель №6 с ДД.ММ.ГГГГ, почтальоном 2 класса ОПС 4 класса № ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала АО «Почта России», в котором ФИО2 расписалась за Потерпевший №1

Далее, в продолжение своего преступного умысла, используя свои полномочия ФИО2 предоставила заведомо ложные сведения для внесения в табель учета рабочего времени о работе Потерпевший №1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, который направила в ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала АО «Почта России» для начисления заработной платы. На основании изготовленных ФИО2 документов, содержащих заведомо ложные сведения, Потерпевший №1 была начислена и выплачена заработная плата и иные выплаты, которые поступили на банковский счет №, открытый на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в АО «Почта Банк» в размере 6191 рублей 79 копеек. Указанные денежные средства ФИО2 обналичила с помощью банковской карты №, выданной на имя Потерпевший №1 и распорядилась ими по своему усмотрению.

В последующем ФИО2, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на злоупотребление своими должностными полномочиями из корыстной и иной личной заинтересованности, примерно в начале ДД.ММ.ГГГГ года, в период времени с 

<

данные изъяты> минут, более точная дата и время не установлены, находясь на рабочем месте по вышеуказанному адресу, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления противоправных последствий, вновь изготовила анкету и направление на трудоустройство от имени Потерпевший №1, которые представила в отдел кадров ОСП Сергиевского почтамта УФПС СО филиала АО «Почта России» с целью фиктивного трудоустройства и последующего получения заработной платы за Потерпевший №1

На основании подложных документов был издан приказ о приеме на работу Потерпевший №1 и заключен трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ о принятии Потерпевший №1 на работу на период отсутствия основного работника - ФИО6 с ДД.ММ.ГГГГ, почтальоном 2 класса ОПС 4 класса № ОСП Сергиевский почтамт У ФПС СО филиала АО «Почта России», в котором ФИО20. расписалась за Потерпевший №1

Далее, в продолжение своего преступного умысла, используя свои полномочия ФИО2 предоставила заведомо ложные сведения для внесения в табель учета рабочего времени о работе Потерпевший №1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, который направила в ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала АО «Почта России» для начисления заработной платы. На основании изготовленных ФИО2 документов, содержащих заведомо ложные сведения, Потерпевший №1 была начислена и выплачена заработная плата и иные выплаты, которые поступили на банковский счет №, открытый на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в АО «Почта Банк», в размере 6934 рубля 10 копеек. Указанные денежные средства ФИО2 обналичила с помощью банковской карты №, выданной на имя Потерпевший №1 и распорядилась ими по своему усмотрению.

В последующем ФИО2, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на злоупотребление своими должностными полномочиями из корыстной и иной личной заинтересованности, примерно в конце ДД.ММ.ГГГГ года, в период времени с 

<

данные изъяты> минут, более точная дата и время не установлены, находясь на рабочем месте по вышеуказанному адресу, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления противоправных последствий, вновь изготовила анкету и направление на трудоустройство от имени Потерпевший №1, которые представила в отдел кадров ОСП Сергиевского почтамта УФПС СО филиала АО «Почта России» с целью фиктивного трудоустройства и последующего получения заработной платы за Потерпевший №1

На основании подложных документов был издан приказ о приеме на работу Потерпевший №1 и заключен трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ о принятии Потерпевший №1 на работу на неопределенный срок с ДД.ММ.ГГГГ, почтальоном 2 класса ОПС 4 класса № ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала АО «Почта России», в котором ФИО2 расписалась за Потерпевший №1

Далее, в продолжение своего преступного умысла, используя свои полномочия ФИО2 предоставила заведомо ложные сведения для внесения в табели учета рабочего времени о работе Потерпевший №1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, которые направила в ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала АО «Почта России» для начисления заработной платы. На основании изготовленных ФИО2 документов, содержащих заведомо ложные сведения, Потерпевший №1 за период ДД.ММ.ГГГГ года была начислена и выплачена заработная плата и иные выплаты, которые поступили на банковский счет №, открытый на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в АО «Почта Банк», в размере 12 593 рубля 27 копеек. Указанные денежные средства ФИО2 обналичила с помощью банковской карты №, выданной на имя Потерпевший №1 и распорядилась ими по своему усмотрению.

В последующем ФИО2, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на злоупотребление своими должностными полномочиями из корыстной и иной личной заинтересованности, примерно в начале ДД.ММ.ГГГГ года, в период времени с 

<

данные изъяты>, более точная дата и время не установлены, находясь на рабочем месте по вышеуказанному адресу, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления противоправных последствий, вновь изготовила анкету и направление на трудоустройство от имени Потерпевший №1, которые представила в отдел кадров ОСП Сергиевского почтамта УФПС СО филиала АО «Почта России» с целью фиктивного трудоустройства и последующего получения заработной платы за Потерпевший №1

На основании подложных документов был издан приказ о приеме на работу Потерпевший №1 и заключен трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ о принятии Потерпевший №1 на работу с ДД.ММ.ГГГГ, почтальоном 2 класса ОПС 4 класса № ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала АО «Почта России», в котором ФИО2 расписалась за Потерпевший №1

Далее, в продолжение своего преступного умысла, используя свои полномочия ФИО2 предоставила заведомо ложные сведения для внесения в табели учета рабочего времени о работе Потерпевший №1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, которые направила в ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала АО «Почта России» для начисления заработной платы. На основании изготовленных ФИО2 документов, содержащих заведомо ложные сведения, Потерпевший №1 была начислена и выплачена заработная плата и иные выплаты, которые поступили на банковский счет №, открытый на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в АО «Почта Банк», в размере 19 569 рублей 36 копеек, Указанные денежные средства ФИО2 обналичила с помощью банковской карты №, выданной на имя Потерпевший №1 и распорядилась ими по своему усмотрению.

В последующем ФИО2, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на злоупотребление своими должностными полномочиями из корыстной и иной личной заинтересованности, примерно в середине ДД.ММ.ГГГГ года, в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точная дата и время не установлены, находясь на рабочем месте по вышеуказанному адресу, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления противоправных последствий, вновь изготовила анкету и направление на трудоустройство от имени Потерпевший №1, которые представила в отдел кадров ОСП Сергиевского почтамта УФПС СО филиала АО «Почта России» с целью фиктивного трудоустройства и последующего получения заработной платы за Потерпевший №1

На основании подложных документов был издан приказ о приеме на работу Потерпевший №1 и заключен трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ о принятии Потерпевший №1 на работу на период отсутствия основного работника - ФИО6 с ДД.ММ.ГГГГ, почтальоном 2 класса ОПС 4 класса № ОСП Сергиевский почтамт У ФПС СО филиала АО «Почта России», в котором ФИО2 расписалась за Потерпевший №1

Далее, в продолжение своего преступного умысла, используя свои полномочия ФИО2 предоставила заведомо ложные сведения для внесения в табели учета рабочего времени о работе Потерпевший №1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, которые направила в ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала АО «Почта России» для начисления заработной платы. На основании изготовленных ФИО2 документов, содержащих заведомо ложные сведения, Потерпевший №1 была начислена и выплачена заработная плата и иные выплаты, которые поступили на банковский счет №, открытый на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в АО «Почта Банк», в размере 49 511 рублей 88 копеек. Указанные денежные средства ФИО2 обналичила с помощью банковской карты №, выданной на имя Потерпевший №1 и распорядилась ими по своему усмотрению.

В последующем ФИО2, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на злоупотребление своими должностными полномочиями из корыстной и иной личной заинтересованности, примерно в середине ДД.ММ.ГГГГ года, в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точная дата и время не установлены, находясь на рабочем месте по вышеуказанному адресу, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления противоправных последствий, вновь изготовила анкету и направление на трудоустройство от имени Потерпевший №1, которые представила в отдел кадров ОСП Сергиевского почтамта УФПС СО филиала АО «Почта России» с целью фиктивного трудоустройства и последующего получения заработной платы за Потерпевший №1

На основании подложных документов был издан приказ о приеме на работу Потерпевший №1 и заключен трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ о принятии Потерпевший №1 на работу на период отсутствия основного работника - ФИО7 с ДД.ММ.ГГГГ, почтальоном 2 класса ОПС 4 класса № ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала АО «Почта России», в котором ФИО2 расписалась за Потерпевший №1

Далее, в продолжение своего преступного умысла, используя свои полномочия ФИО2 предоставила заведомо ложные сведения для внесения в табели учета рабочего времени о работе Потерпевший №1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, которые направила в ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала АО «Почта России» для начисления заработной платы. На основании изготовленных ФИО2 документов, содержащих заведомо ложные сведения, Потерпевший №1 была начислена и выплачена заработная плата и иные выплаты, которые поступили на банковский счет №, открытый на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в АО «Почта Банк», в размере 3643 рубля 05 копеек. Указанные денежные средства ФИО2 обналичила с помощью банковской карты №, выданной на имя Потерпевший №1 и распорядилась ими по своему усмотрению.

В последующем ФИО2, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на злоупотребление своими должностными полномочиями из корыстной и иной личной заинтересованности, примерно в середине ДД.ММ.ГГГГ года, в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точная дата и время не установлены, находясь на рабочем месте по вышеуказанному адресу, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления противоправных последствий, вновь изготовила анкету и направление на трудоустройство от имени Потерпевший №1, которые представила в отдел кадров ОСП Сергиевского почтамта УФПС СО филиала АО «Почта России» с целью фиктивного трудоустройства и последующего получения заработной платы за Потерпевший №1

На основании подложных документов был издан приказ о приеме на работу Потерпевший №1 и заключен трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ о принятии Потерпевший №1 на работу на период отсутствия основного работника - ФИО6 с ДД.ММ.ГГГГ, почтальоном 2 класса ОПС 4 класса № ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала АО «Почта России», в котором ФИО2 расписалась за Потерпевший №1

Далее, в продолжение своего преступного умысла, используя свои полномочия ФИО2 предоставила заведомо ложные сведения для внесения в табели учета рабочего времени о работе Потерпевший №1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, которые направила в ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала АО «Почта России» для начисления заработной платы. На основании изготовленных ФИО2 документов, содержащих заведомо ложные сведения, Потерпевший №1 была начислена и выплачена заработная плата и иные выплаты, которые поступили на банковский счет №, открытый на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в АО «Почта Банк», в размере 104 151 рубль 92 копейки. Указанные денежные средства ФИО2 обналичила с помощью банковской карты №, выданной на имя Потерпевший №1 и распорядилась ими по своему усмотрению.

Потерпевший №1, после рождения дочери ДД.ММ.ГГГГ, зная, о том, что граждане, не осуществляющие трудовую деятельность по трудовому договору и не подлежащие социальному страхованию, имеют право на получение социальных выплат, предусмотренных Федеральным Законом от ДД.ММ.ГГГГ №- ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» в виде единовременного пособия при рождении ребенка в размере 20 472 рублей 77 копеек и ежемесячного пособия по уходу за ребенком до 1,5 лет в размере 7677 рублей 81 копейка и предполагая о наличии данного права, обратилась в Отделение Фонда пенсионного и социального страхования РФ по 

<

адрес> за назначением указанных выплат. В выдаче указанных социальных выплат Потерпевший №1 было отказано в связи с трудоустройством, о котором ей не было известно.

Преступные действия начальника отделения почтовой связи Исаклы - ОПС 4 класса №/ ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала АО «Почта России» ФИО2 повлекли существенное нарушение прав и законных интересов граждан, выразившихся в необоснованном отказе Потерпевший №1 в получении единовременного пособия при рождении ребенка в размере 20 472 рубля 77 копеек и ежемесячного пособия по уходу за ребенком до 1,5 лет в размере 7677 рублей 81 копейка за каждый месяц. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ общая сумма упущенных выплат составила 92 219 рублей 43 копейки.

Кроме того, в результате указанных преступных действий управлению федеральной почтовой связи 

<

адрес> - филиалу АО «Почта России» причинен материальный ущерб в размере 209 516 рублей 79 копеек в виде необоснованно начисленной и выплаченной заработной платы работнику, фактически не исполнявшему свои трудовые обязанности, что повлекло существенное нарушение прав и законных интересов данной организации.

Она же, ФИО2 совершила служебный подлог, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, из корыстной и иной личной заинтересованности, повлекшее существенное нарушение прав и законных интересов граждан и организаций, при следующих обстоятельствах:

ФИО2 на основании Трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ и Приказа заместителя начальника обособленного структурного подразделения Сергиевского почтамта Управления Федеральной почтовой связи 

<

адрес> - филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» №-К от ДД.ММ.ГГГГ назначена на должность начальника Исаклы - отделения почтовой связи 4 класса №/Обособленного структурного подразделения Сергиевского почтамта Управления Федеральной почтовой связи 

<

адрес> - филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» (далее ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала ФГУП и АО «Почта России») на постоянной основе.

В соответствии с пунктом 3.6 Должностной инструкции начальника отделения почтовой связи №, утвержденной начальником Сергиевского почтамта ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, обязана в части организации работы и управления отделением почтовой связи осуществлять: п.п. 3.6.1 руководство, организацию и контроль деятельности работников в ОПС; п.п. 3.6.2 организацию работы и контроль деятельности работников в ОПС в части выполнения требований ЛНА Общества в области оказания услуг почтовой связи и иных услуг; п.п. ДД.ММ.ГГГГ обеспечение условий труда и отдыха работников ОПС; п.п. ДД.ММ.ГГГГ формирование графика работы работников ОПС, согласование его с Супервайзером и непосредственным руководителем, ознакомление работников ОПС с утвержденным графиком работы и контроль соблюдения графика работы работниками ОПС, ведение табеля учета рабочего времени; п.п. ДД.ММ.ГГГГ своевременное согласование с Супервайзером и направление заявки в Почтамт на организацию исполнения другим работником трудовых обязанностей временно отсутствующего работника в связи с производственной необходимостью (лист нетрудоспособности, отпуск и т.д.), в том числе заявки на подбор персонала.

В соответствии с п. 2.2 Трудового договора ФИО2 как начальник отделения почтовой связи обязана: п.п. 2.2.1 при осуществлении своей трудовой деятельности и принятии решений руководствоваться интересами Работодателя - ФГУП и АО «Почта России»; п.п. 2.2.2 добросовестно выполнять работу по указанной профессии в соответствии с Трудовым договором, квалификационной характеристикой, локальными нормативными актами Работодателя, действующими законодательными и иными нормативными правовыми актами, распоряжениями Работодателя и своего непосредственного руководителя в полном объеме и в установленные сроки; п.п. 2.2.3 действовать добросовестно и разумно принимать обоснованные решения в целях недопущения нарушений сохранности имущества, неправомерного его использования или причинения иного материального ущерба Работодателю - ФГУП и АО «Почта России».

Таким образом, ФИО2 наделена организационно распорядительными и административно-хозяйственными функциями в акционерном обществе, в отношении которого используется специальное право на участие Российской Федерации в управлении таким акционерным обществом, а именно в отделении почтовой связи Исаклы - ОПС 4 класса № ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала ФГУП и АО «Почта России», то есть является должностным лицом.

Используя указанные полномочия у ФИО2, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата, время и место в ходе следствия не установлены, осознававшей, что в случае отсутствия по уважительной причине работника отделения почтовой связи исполнение его обязанностей необходимо возложить на другого работника по совмещению должностей, что увеличит нагрузку на работника без полной оплаты труда отдельного почтальона, возник преступный умысел на неоднократное совершение служебного подлога путем внесения в официальные документы заведомо ложных сведений о трудоустройстве, работе и увольнении почтальона 2 класса ОПС 4 класса № ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала ФГУП «Почта России» Потерпевший №1, уволившейся ДД.ММ.ГГГГ.

Так, примерно в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, точная дата и время в ходе следствия не установлены, ФИО8, находясь в помещении отделения почтовой связи, распложенного по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение служебного подлога с целью скрыть злоупотребление своими должностными полномочиями из корыстной и иной личной заинтересованности, выразившейся в стремлении организовать работу ОПС в отсутствие по различным причинам работников отделения почтовой связи и получить материальную выгоду в виде заработной платы Потерпевший №1 для себя и иных работников указанного отделения, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления противоправных последствий, внесла в официальные документы:

- трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ о принятии Потерпевший №1 на работу на период отсутствия основного работника - Свидетель №6 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, почтальоном 2 класса ОПС 4 класса № ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала ФГУП «Почта России», предусмотренный разделом 3 Трудового кодекса РФ (далее ТК РФ) и в котором ФИО2 расписалась за Потерпевший №1, тем самым внесла заведомо ложные сведения о заключении трудового договора, представляющего Потерпевший №1 право осуществления трудовой деятельности и возлагавшего обязанности почтальона, а также влекущего юридические последствия о приеме работника на работу и необходимости оплаты его труда.

В последующем ФИО2, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на совершение служебного подлога из корыстной и иной личной заинтересованности, примерно в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точная дата и время не установлены, находясь на рабочем месте по вышеуказанному адресу, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления противоправных последствий, внесла в официальные документы:

- трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ о принятии Потерпевший №1 на работу на период отсутствия основного работника - Свидетель №6 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, почтальоном 2 класса ОПС 4 класса № ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала ФГУП «Почта России», предусмотренный разделом 3 ТК РФ и в котором ФИО2 расписалась за Потерпевший №1, тем самым внесла заведомо ложные сведения о заключении трудового договора, представляющего Потерпевший №1 право осуществления трудовой деятельности и возлагавшего обязанности почтальона, а также влекущего юридические последствия о приеме работника на работу и необходимости оплаты его труда.

В последующем ФИО2, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на совершение служебного подлога из корыстной и иной личной заинтересованности, примерно в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точная дата и время не установлены, находясь на рабочем месте по вышеуказанному адресу, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления противоправных последствий, внесла в официальные документы:

- трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ о принятии Потерпевший №1 на работу на период отсутствия основного работника - ФИО6 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, почтальоном 2 класса ОПС 4 класса № ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала ФГУП «Почта России», предусмотренный разделом 3 ТК РФ и в котором ФИО2 расписалась за Потерпевший №1, тем самым внесла заведомо ложные сведения о заключении трудового договора, представляющего Потерпевший №1 право осуществления трудовой деятельности и возлагавшего обязанности почтальона, а также влекущего юридические последствия о приеме работника на работу и необходимости оплаты его труда.

В последующем ФИО2, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на совершение служебного подлога из корыстной и иной личной заинтересованности, примерно в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точная дата и время не установлены, находясь на рабочем месте по вышеуказанному адресу, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления противоправных последствий, внесла в официальные документы:

- трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ о принятии Потерпевший №1 на работу на неопределенный срок с ДД.ММ.ГГГГ, почтальоном 2 класса ОПС 4 класса № ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала ФГУП «Почта России», предусмотренный разделом 3 ТК РФ и в котором ФИО2 расписалась за Потерпевший №1, тем самым внесла заведомо ложные сведения о заключении трудового договора, представляющего Потерпевший №1 право осуществления трудовой деятельности и возлагавшего обязанности почтальона, а также влекущего юридические последствия о приеме работника на работу и необходимости оплаты его труда;

- табеля учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, предусмотренные Постановлением Госкомстата России от ДД.ММ.ГГГГ №, которые ФИО2 заверила своей подписью, тем самым внесла заведомо ложные сведения об отработанном Потерпевший №1 времени ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, не соответствовавшие действительности и предоставляющие право на начисление и выдачу Потерпевший №1 заработной платы.

В последующем ФИО2, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на совершение служебного подлога из корыстной и иной личной заинтересованности, примерно в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точная дата и время не установлены, находясь на рабочем месте по вышеуказанному адресу, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления противоправных последствий, внесла в официальные документы:

- трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ о принятии Потерпевший №1 на работу на неопределенный срок с ДД.ММ.ГГГГ, почтальоном 2 класса ОПС 4 класса № ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала ФГУП «Почта России», предусмотренный разделом 3 ТК РФ и в котором ФИО2 расписалась за Потерпевший №1, тем самым внесла заведомо ложные сведения о заключении трудового договора, представляющего Потерпевший №1 право осуществления трудовой деятельности и возлагавшего обязанности почтальона, а также влекущего юридические последствия о приеме работника на работу и необходимости оплаты его труда;

- табеля учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, предусмотренные Постановлением Госкомстата России от ДД.ММ.ГГГГ №, которые ФИО2 заверила своей подписью, тем самым внесла заведомо ложные сведения об отработанном Потерпевший №1 времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, не соответствующие действительности и предоставлявшие право на начисление и выдачу Потерпевший №1 заработной платы.

В последующем ФИО2, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на совершение служебного подлога из корыстной и иной личной заинтересованности, примерно в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точная дата и время не установлены, находясь на рабочем месте по вышеуказанному адресу, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления противоправных последствий, внесла в официальные документы:

- трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ о принятии Потерпевший №1 на работу на период отсутствия основного работника - ФИО6 с ДД.ММ.ГГГГ, почтальоном 2 класса ОПС 4 класса № ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала ФГУП «Почта России», предусмотренный разделом 3 ТК РФ, в котором ФИО2 расписалась за Потерпевший №1 тем самым внесла заведомо ложные сведения о заключении трудового договора, представляющего Потерпевший №1 право осуществления трудовой деятельности и возлагающего обязанности почтальона, а также влекущего юридические последствия о приеме работника на работу и необходимости оплаты его труда;

- табеля учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, предусмотренные Постановлением Госкомстата России от ДД.ММ.ГГГГ №, которые ФИО2 заверила своей подписью, тем самым внесла заведомо ложные сведения об отработанном Потерпевший №1 времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, не соответствующие действительности и предоставлявшие право на начисление и выдачу Потерпевший №1 заработной платы.

В последующем ФИО2, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на совершение служебного подлога из корыстной и иной личной заинтересованности, примерно в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точная дата и время не установлены, находясь на рабочем месте по вышеуказанному адресу, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления противоправных последствий, внесла в официальные документы:

- трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ о принятии Потерпевший №1 на работу на период отсутствия основного работника - ФИО7 с ДД.ММ.ГГГГ, почтальоном 2 класса ОПС 4 класса № ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала ФГУП «Почта России», предусмотренный разделом 3 ТК РФ (далее ТК РФ), в котором ФИО2 расписалась за Потерпевший №1, тем самым внесла заведомо ложные сведения о заключении трудового договора, представляющего Потерпевший №1 право осуществления трудовой деятельности и возлагающего обязанности почтальона, а также влекущего юридические последствия о приеме работника на работу и необходимости оплаты его труда;

- табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, предусмотренный Постановлением Госкомстата России от ДД.ММ.ГГГГ №, который ФИО2 заверила своей подписью, тем самым внесла заведомо ложные сведения об отработанном Потерпевший №1 времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, не соответствующие действительности и предоставлявшие право на начисление и выдачу Потерпевший №1 заработной платы.

В последующем ФИО2, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на совершение служебного подлога из корыстной и иной личной заинтересованности, примерно в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точная дата и время не установлены, находясь на рабочем месте по вышеуказанному адресу, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления противоправных последствий, внесла в официальные документы:

- трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ о принятии Потерпевший №1 на работу на период отсутствия основного работника - ФИО6 с ДД.ММ.ГГГГ, почтальоном 2 класса ОПС 4 класса № ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала ФГУП «Почта России», предусмотренный разделом 3 ТК РФ, в котором ФИО2 расписалась за Потерпевший №1, тем самым внесла заведомо ложные сведения о заключении трудового договора, представляющего Потерпевший №1 право осуществления трудовой деятельности и возлагающего обязанности почтальона, а также влекущего юридические последствия о приеме работника на работу и необходимости оплаты его труда;

- табеля учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, предусмотренные Постановлением Госкомстата России от ДД.ММ.ГГГГ №, которые ФИО2 заверила своей подписью, тем самым внесла заведомо ложные сведения об отработанном Потерпевший №1 времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, не соответствующие действительности и предоставлявшие право на начисление и выдачу Потерпевший №1 заработной платы.

Преступные действия начальника отделения почтовой связи Исаклы - ОПС 4 класса №/ОСП Сергиевский почтамт УФПС СО филиала АО «Почта России» ФИО2 повлекли существенное нарушение прав и законных интересов граждан, выразившихся в необоснованном отказе Потерпевший №1 в получении единовременного пособия при рождении ребенка в размере 20 472 рубля 77 копеек и ежемесячного пособия по уходу за ребенком до 1,5 лет в размере 7677 рублей 81 копейка за каждый месяц. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ общая сумма упущенных выплат составила 92 219 рублей 43 копейки.

Кроме того, в результате указанных преступных действий управлению федеральной почтовой связи 

<

адрес> - филиалу АО «Почта России» причинен материальный ущерб в размере 209 516 рублей 79 копеек в виде необоснованно начисленной и выплаченной заработной платы работнику, фактически не исполнявшему свои трудовые обязанности, что повлекло существенное нарушение прав и законных интересов данной организации.

Подсудимая ФИО2 в судебном заседании с предъявленным ей обвинением в совершении указанных преступных деяний согласилась, в содеянном раскаялась и заявила ходатайство о проведении особого порядка судебного разбирательства, пояснив, что осознает характер и последствия заявленного ходатайства. Ходатайство ею заявлено в ходе предварительного расследования добровольно, после проведения консультаций с защитником.

Потерпевшая Потерпевший №1, ее законный представитель ФИО11 не возражали против рассмотрения дела в порядке особого производства.

Представитель потерпевшего ОСП Сергиевский почтамт Управления федеральной почтовой связи 

<

адрес> АО «Почта России» ФИО12 в судебном заседании полагала возможным рассмотреть уголовное дело в порядке особого производства.

Участники судебного процесса: государственный обвинитель ФИО4, защитник адвокат ФИО9 не возражали против применения особого порядка принятия судебного решения.

Принимая во внимание, что ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства было заявлено подсудимой добровольно, после консультации с защитником, подсудимая согласна с предъявленным обвинением, осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, суд находит ходатайство подлежащим удовлетворению, поскольку наказание за преступления, предусмотренные ч. 1 ст. 285, ч. 2 ст. 292 УК РФ не превышает 5 лет лишения свободы.

Вина подсудимой ФИО2 доказана ее согласием, обосновано и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, и ее действия органом предварительного расследования правильно квалифицированы по: - ч. 1 ст. 285 УК РФ, поскольку она совершила злоупотребление должностными полномочиями, то есть использование должностным лицом своих служебных полномочий вопреки интересам службы, из корыстной и иной личной заинтересованности, повлекшее существенное нарушение прав и законных интересов граждан и организаций; - по ч. 2 ст. 292 УК РФ, поскольку она совершила служебный подлог, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, из корыстной и иной личной заинтересованности, повлекшее существенное нарушение прав и законных интересов граждан и организаций.

ФИО2 ранее не судима, имеет постоянное место жительства и работы. По месту жительства и работы характеризуется положительно. На учете у врача нарколога и врача психиатра не состоит.

Обстоятельством, смягчающим наказание ФИО2 в соответствие п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд учитывает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления; - ч. 2 ст. 61 УК РФ суд учитывает согласие с предъявленным обвинением, чистосердечное раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2 предусмотренных ст. 63 УК РФ не имеется.

При определении вида и меры наказания ФИО2 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступных деяний, которые относятся к категории умышленных преступлений средней тяжести против государственной власти, отсутствия тяжких последствий от совершенных противоправных деяний, а также влияние назначаемого наказания на ее исправление, личность подсудимой, условия и образ жизни ФИО2, материальное и имущественное положение подсудимой и ее семьи.

Учитывая изложенные обстоятельства, суд полагает необходимым назначить подсудимой ФИО2 наказание, не связанное с лишением свободы в пределах санкций уголовного закона, в виде штрафа.

Суд полагает необходимым учесть при назначении наказания ФИО2, положения ст. 316 УПК РФ и ст. 62 УК РФ в соответствие которым максимальное наказание не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

С учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений и степени их общественной опасности суд не находит оснований, предусмотренных ч. 6 ст. 15 УК РФ, для изменения категории преступления на менее тяжкую и применения ст. 64 УК РФ.

Государственный обвинитель в рамках уголовного дела предъявил гражданский иск к подсудимой на сумму ущерба причиненного Российской Федерации в лице Управления федеральной почтовой связи 

<

адрес> - филиала АО «Почта России» в размере 209 516 рублей 79 копеек.

Подсудимая ФИО2 в судебном заседании сумму иска признала, в связи, с чем суд полагает иск подлежащим удовлетворению в полном объеме.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296,307-309,316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных: ч. 1 ст. 285, ч. 2 ст. 292 УК РФ и назначить наказание:

- по ч. 1 ст. 285 УК РФ в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч рублей) 00 копеек;

- по ч. 2 ст. 292 УК РФ в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний, определить ФИО2 наказание в виде штрафа в размере 40 000 (сорок тысяч) рублей 00 копеек.

Меру пресечения в отношении осужденной ФИО2 оставить прежнюю подписку о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу, а затем отменить.

Взыскать с ФИО2 в пользу государства в лице Управления федеральной почтовой связи 

<

адрес> - филиала АО «Почта России» в размере 209 516 (двести девять тысяч пятьсот шестнадцать) рублей 79 копеек.

Вещественные доказательства: - трудовые договоры, заключенные с Потерпевший №1 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; - сведения о трудовой деятельности формы СТД-Р к указанным трудовым договорам; - табели учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; - приказы о приеме на работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, №-к от ДД.ММ.ГГГГ, №-к от ДД.ММ.ГГГГ, №-к от ДД.ММ.ГГГГ, №-к/пр от ДД.ММ.ГГГГ, №-к/пр от ДД.ММ.ГГГГ, № -к/пр от ДД.ММ.ГГГГ, №-к/пр от ДД.ММ.ГГГГ, №-к/пр от ДД.ММ.ГГГГ, № -к/пр от ДД.ММ.ГГГГ, №-к/пр от ДД.ММ.ГГГГ; - приказы о прекращении трудовой деятельности №-к/ув от ДД.ММ.ГГГГ, №-к/ув от ДД.ММ.ГГГГ, №-к/ув от ДД.ММ.ГГГГ, №-к/ув от ДД.ММ.ГГГГ, №-к/ув от ДД.ММ.ГГГГ, №-к/ув от ДД.ММ.ГГГГ, №-к/ув от ДД.ММ.ГГГГ, №-к/ув от ДД.ММ.ГГГГ, №-к/ув от ДД.ММ.ГГГГ, №к/пр от ДД.ММ.ГГГГ, №к/ув от ДД.ММ.ГГГГ; направление на работу от ДД.ММ.ГГГГ; заявление об увольнении от ДД.ММ.ГГГГ и о ведении трудовой книжки от ДД.ММ.ГГГГ; банковская карта «Почта Банк» №; выписка по сберегательному счету в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, вернуть по принадлежности ОСП Сергиевский почтамт Управления федеральной почтовой связи 

<

адрес> АО «Почта России».

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденной ФИО2 - со дня получения копии приговора в судебную коллегию по уголовным делам Самарского областного суда, через Исаклинский районный суд 

<

адрес>. 

В случае подачи апелляционной жалобы, протеста осужденные в праве в этот же срок ходатайствовать о своем участии и участии защитника в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Приговор, постановленный в соответствии со ст. 316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ч. 1 ст. 389.15 УПК РФ, то есть ввиду несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

Судья: М.П. Семёнов